平成２９年７月５日

 各 学 科 教 室 主 任   殿

 短 大 各 学 科 長   殿

 各 課 長 殿

                                                       理 工 学 部 長

 山 本   寛

平成２９年度学会・協会賞受賞者表彰に係る候補者の推薦について（依頼）

  標記のことについて，来る１１月１６日（木）に平成２９年度（第４０回）理工学部学術賞等

表彰式が行われます。

  つきましては，日本大学理工学部学会・協会賞等の受賞者表彰に関する要項に則り，表彰の対

象者を別紙書式にて御推薦くださるようお願いします。

  なお，該当者がいない場合は，その旨別紙書式の余白部分「該当者なし」と記入の上，御提出

ください。

記

 １  表彰対象者    ①研究業績部門：国内外の学会・協会等の学術団体から表彰された優れた

研究業績を対象とする部門。

                   ②功 労 部 門：国内外の学会・協会等における長年の貢献に関して受賞

した功績表彰を対象とする部門。

ただし，その場限りの感謝状や褒賞，叙勲，及び発明は含めません。

また，作品等に関する競技の場合は全国規模以上で最高位の表彰を原則と

します。学生との連名による表彰については当該学生も表彰対象とします。

なお，表彰対象者が学生の場合，同一研究業績に基づく「学長賞」・「部科

校長賞（理工学部長賞）」等の重複申請はできないため，本件申請の際は

御留意願います。

  ２  対 象 期 間         受賞日（表彰状の日付，予定も含む）が平成２８年１０月１日から平成

２９年９月３０日までとなるもの。

 ３  提出書類     ① 推 薦 書（別紙書式）※【記入例】を御参照ください。

          ② 表彰状の写し又は新聞記事等の受賞内容を表す書類

          ③ 授与機関の詳細について，記載された書類（機関名，会員数等の概要）

 ４  提 出 期 限         平成２９年８月２５日（金）【１６：００必着】

  ５  提 出 場 所         研究事務課（e-mail：skenkyu@adm.cst.nihon-u.ac.jp）

  ６  そ  の  他    ①推薦に当たっては，「日本大学理工学部学会・協会賞等の受賞者表彰に関

する要項」を御参照ください。

②推薦書の書式は研究事務課のホームページからダウンロードしてくださ

い。(http://www.kenjm.cst.nihon-u.ac.jp)

③推薦書の提出は，紙媒体と電子媒体（メールにて添付）の両方を提出し

てください。

④学会・協会賞受賞者の表彰については，担当会議等にて，審議が行われ，

決定いたします。

⑤提出期限までに表彰状等が用意できない場合には，予め御相談願います。

以    上

mailto:skenkyu@adm.cst.nihon-u.ac.jp
http://www.kenjm.cst.nihon-u.ac.jp/